
SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY BRZEZINY 

 

      Huragan, jaki przeszedł przez naszą gminę wieczorem 10 sierpnia 

2017 r. wyrządził wiele powaŜnych szkód. Zgłosiliście Państwo róŜnego rodzaju 

uszkodzenia budynków,  tym 2 budynki mieszkalne. Ze wszystkich sił staramy się jak 

najszybciej wspomóc Was. Jednak procedury, jakie obowiązują w tym zakresie nie 

pozwalają na bardzo szybkie działanie. Powołałem Zarządzeniem Komisję do spraw 

ustalania szkód i szacowania start powstałych w budynkach mieszkalnych  

i gospodarczych w wyniku huraganu w dniu 10 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy 

Brzeziny 

          Na koncie gminy są juŜ pieniądze przekazane przez Wojewodę Wielkopolskiego na 

wypłatę zasiłków celowych. Zasiłki te przysługują osobom, które poniosły straty wyłącznie 

w budynkach mieszkalnych, a ich wysokość nie moŜe przekroczyć 6 tys. 

złotych. Chciałbym Państwa uspokoić, do kaŜdego potrzebującego dotrzemy. Niestety 

wypłata zasiłku poprzedzona musi być wywiadem środowiskowym przeprowadzonym 

przez pracowników socjalnych. 

           Kolejnym problemem jest szacowanie wysokości strat. W uproszczonej formule, 

jaką przyjął Rząd RP, poza rzeczoznawcami, szacowania moŜe dokonać pracownik 

posiadający uprawnienia budowlane. Po wstępnych uzgodnieniach przeprowadzonych  

z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Kaliszu, nasze siły zostaną wsparte 

pracownikami Powiatowego Nadzoru Budowlanego z Kalisza. 

 

Wnioski od osób pokrzywdzonych w wyniku huraganu mo Ŝna składa ć w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzezinach przy ul. 1000- lecia 8 pok. nr 4  

w godzinach 7.30-15.30 do dnia 29.08.2017 r. 

Podstawą przyznania zasiłków jest ustawa o pomocy społecznej. 

 
 

       Z powaŜaniem                        
                                                                                        Krzysztof Nied źwiedzki                  
                                                                                            Wójt Gminy Brzeziny 

Brzeziny, dnia 23.08.2017 roku 

 


